Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 4»

(МБОУ СШ № 4)

П Р И К А З

30.03.2022                                                                                                                №93-п

 Об усилении мер безопасности

и допуска автотранспорта на территорию школы

 В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от 2 августа

2019 года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)"» приказом департамента

образования администрации г.Дзержинска от 30.03.2022г. №217-п «Об усилении

мер безопасности и допуска автотранспорта на территорию образовательных

организаций» и в целях обеспечения безопасности функционирования МБОУ СШ

№4 (школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Вагину Н.Н., заместителя директора, курирующего

административно-хозяйственную работу, ответственным за пропускной

режим и допуск автотранспорта на территорию школы.

2. Вагиной Н.Н.,ответственному

2.1.усилить контроль за

2.1.1.пропускным режимом с целью исключения случаев пропуска на

территорию школы посторонних лиц, а также обучающихся, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних, работников школы с

посторонней ручной кладью (коробки, пакеты);

2.1.2.парковкой автотранспорта на территории школы, разрешая

беспрепятственный въезд без ограничения времени автомобилям скорой

медицинской помощи, оперативных и федеральных служб, пожарных и

аварийных бригад, а также атотранспорту, используемого для обеспечения

административно-хозяйственной деятельности;

2.2.организовать проведение дополнительных инструктажей о выполнении

контрольно-пропускного режима и правил действий в ЧС с сотрудниками,

осуществляющими пропускную деятельность, а также с педагогическими

работниками и техническим персоналом.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Е.Н.Урусова

		2022-04-04T16:37:01+0300
	Урусова Елена Николаевна